Jubilaumsschau

125 Jahre

Ortsschau 5. + 6. November 2016
CVJM Saal, Alleestr. 10 - 42781 Haan



DIE BURGERMEISTERIN
DER STADT HAAN

Der Rassegefligelzuchtverein Haan feiert in diesem Jahr sein 125jahriges Jubildum. Dazu
gratuliere ich Ihnen als Blirgermeisterin und im Namen von Rat und Verwaltung der Stadt
Haan sehr herzlich.

30 Mitglieder in Haan, dem Kreis Mettmann, Solingen und Diisseldorf halten diesen Verein
lebendig und gestalten mit lhren 500 Hihnern und 200 Tauben ein buntes und vielfaltiges
Vereinsleben. Es freut mich, dass Sie immer wieder den Weg in die Offentlichkeit finden und
regelmanig auf unseren traditionellen Festen vertreten sind, was besonders die Kinder freut.

Zucht und Haltung von Gefligel haben eine lange Tradition nicht nur in Europa.

Friher pragte das Federvieh das Bild unserer Dérfer und Kleingarten. Die Zeiten, in denen
Geflligel eine wichtige Rolle zur Selbstversorgung der Bevélkerung spielte, sind langst
vorbei.

Heute hat die Rassegeflligelzucht einen anderen Charakter. Es geht es um Pflege und
Erhaltung eines alten Kulturgutes. Sie als Rassegefliigelziichter nehmen mit der Erhaltung
der Artenvielfalt eine wichtige Aufgabe wahr und zeigen dabei einen auferst
verantwortungsvollen Umgang mit Tier und Schépfung. Sie flhren uns — wie auf dieser
Rassegefligelschau — immer wieder die Schdnheit und Vielfalt der Natur vor Augen.

Hinzu kommt die hohe integrative Wirkung lhres Vereinslebens. Kollegialitat und
gegenseitige Hilfe werden bei lhnen sehr grold geschrieben, ebenso die engagierte Mitarbeit
in den Rassegeflligelzuchtvereinen Gber Haan hinaus.

Ich wiinsche lhnen, dass Sie lhrem Hobby weiterhin mit Einsatzfreude und Begeisterung

nachgehen. Ihrer Rassegefligelschau hier in Haan die gebihrende Aufmerksamkeit und
Ihrem Verein weiterhin alles Gute.

Mit freundlichen GriiRRen

Bl bfhcakle

Dr. Bettina Warnecke

Stadt Haan, Kaiserstralle 85, 42781 Haan, Tel. (02129) 911-100/101, FAX -102
e-mail: buergermeisterin@stadt-haan.de
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GruBwort
des 1. Vorsitzenden Frank Zollmarsch

Zur unseren 125jahrigen Jubildumsschau des RGZV Haan1891
heilRe ich

alle Gaste, Gonner, Aussteller herzlich willkommen

Am 15 Juni 1891 trafen sich 10 Haaner Geflligelhalter zur Griindung
eines Geflugelzuchtvereines

zusammen. Am24 Juni 1891 wurde schon die erste
Generalversammlung abgehalten wo der Vorstand und die Satzung
beschlossen wurde.

Dieses ist nun ja 125 Jahre her

Aus Anlass des 125jahrigen Vereinsjubilaum mdéchte wir Ihnen eine
bunte Auswahl an Gefligel in einem schénen Rahmen présentieren.

Meinen Dank gilt vor allem den Vereinsmitgliedern und Freunden
des Vereins fir ihre tatkraftige
Unterstitzung dieser Schau.

Ein ganz besonderer Dank an den Kaninchenzuchtverein R252 Edle
Rasse Langenfeld die mit einigen Rassekaninchen und ihrem
tatkréftigen Einsatz unsere Jubildumsschau bereichern

Ich wiinsche lhnen allen einen schénen Aufenthalt auf unsere
Schau.



GruRwort des Kreisverbandes der Rassegeflligelziichter Mettmann
1905 e.V.

Tradition verpflichtet!

Der Haaner Rassegefligelzuchtverein von 1891 ladt zum Ausklang des 125 jahrigen
Vereinsjubilaums zu ihrer Jubilaumsschau ein.

Nach langen Jahren kénnen die Zichterinnen und Zichter wieder im CVJM Heim ihre
hochwertigen Zuchten prasentieren.

Der Kreisverband der Rassegefliigelziichter Mettmann gratuliert zu dieser
Jubildumsausstellung ganz herzlich.

Der Rassegefliigelzuchtverein Haan war der Initiator zur Griindung unseres
Kreisverbandes Mettmann. Der erste Vorsitzende unseres Kreisverbandes kam natirlich
auch aus dem Rassegefligelzuchtverein Haan. In seiner 125 jahrigen Geschichte haben
mehrere Mitglieder des Rassegefligelzuchtvereins Haan im Vorstand des Kreisverbandes
mitgewirkt und seine Geschichte gepragt.

Ich hoffe, dass sich die Zichterinnen und Zichter des Vereins dieser Verantwortung
bewusst sind und ein jeder von Ihnen sich primér flr den Jubilaumsverein auch in der
Zukunft einsetzen wird.

Der Verein pragt unsere Gesellschaft, der Zlchter tragt die Verantwortung.

Liebe Zuchterinnen und Zuchter des Rassegefligelzuchtvereins Haan,
ich appelliere an lhre Wertschatzung den Traditionsverein als Ihre Herzensangelegenheit
zu betrachten und somit die Zukunft des RGZV Haan zu sichern.

Besuchern, Gasten, Zichtern und Ausstellern wiinsche ich schéne Stunden, angeregte
Gesprache anlasslich dieser Ausstellung.

Y X,

Stefan Krus
1. Kreisverbandsvorsitzender



Ortsschau Haan

Kataloghr Bewertung Geschiecht  Alter ﬁ.usﬂe'ler Veskaulspr
Ziergefliigelschau

P

Chinesischer Ringfasan [ Phasianus c. torquatus | .
Helmut van Briel
1 sg 9427 11 alt Kube Dieter

2 sg 95SE 10 1.1 alt Kube Dieter

P

Goldfasan [ Chrysolophus pictus ] .
3 o.B. 1.1 alt Blochmann Roland

Amherstfasan (Diamant-) [ Chrysolophus amherstiae ] .
4 hv 96 SE 17 1.1 alt Kube Dieter

PN

Lachtaube [ Streptopelia "risoria” ] .
5 sg 947 1.1 jung Kube Dieter
6 sg 955E 22 1.1 jung Kube Dieter

PAN

Weinrote Halsringtaube [ Streptopelia t. tranquebarica ] .
T sg 93 1.1 alt Kube Dieter

I

Perlhalstaube [ Streptopelia c. chinensis ] .
8 sg 94 E 1.1 jung Kube Dieter
9 hv 96 WE 4 1.1 alt Kube Dieter

AN

Diamanttidubchen [ Stictopeleia cuneata ] .
10 g 92 1.1 alt Kube Dieter



Kataloghr Bewertung Geschlecht  Alier Ausstaller Verkaufspr

Diamanttidubchen [ Stictopeleia cuneata ] .
11 sg 93 11 alt Kube Dieter

Wassergefliigel, Hiihner und Tauben

e
Qﬁ
Brahma silberfarbig-gebandert
Frank Sternberg
12 sg 932 1.0 jung Zollmarsch Frank
13 sg 93E 0.1 jung Zollmarsch Frank
14 sg 94SE7 0.1 jung Zollmarsch Frank
15 u 0.1 jung Zollmarsch Frank
16 g9 0.1 jung Zollmarsch Frank
17 sg 932 0.1 jung Zollmarsch Frank
18 sg 958E 11 0.1 jung Zollmarsch Frank

vy

Marans schwarzkupfer

19 0.B. 0.1 jung Herold Thomas
20 g9z 0.1 jung Herold Thomas
21 o.B. 0.1 jung Herold Thomas
22 g922 0.1 jung Herold Thomas

vy

Barnevelder doppeltgesdumt

23 sg 93E 0.1 jung Hankammer Christian
24 sg 95SE 21 0.1 jung Hankammer Christian
25 g 92 0.1 jung Hankammer Christian

7
L

New Hampshire goldbraun

Otto Kirsch
26 sg 942 1.0 jung Zollmarsch Frank
27 sg 95SE 15 1.0 jung Zollmarsch Frank
28 u 1.0 jung Zollmarsch Frank
29 sg 94E 0.1 jung Zollmarsch Frank
30 g9z 0.1 jung Zollmarsch Frank
N sg 93 0.1 jung Zollmarsch Frank
32 sg 93 0.1 jung Zollmarsch Frank
33 sq 942 0.1 jung Zollmarsch Frank

34 hv 96 SE 13 0.1 jung Zollmarsch Frank



Kataloghr Bawariung Geschiecht  Alter

®

Italiener goldfarbig
35 g 92 1.0 jung
36 g9 1.0 jung
37 g 92 1.0 jung
38 sg 932 1.0 jung
39 g 91 0.1 jung
40 g 92 0.1 jung
41 sg 94E 0.1 jung
42 hv 96 SE 25 0.1 jung
43 g 92 0.1 jung
44 g 92 0.1 jung
45 sg 95E 0.1 jung
46 sg 942 0.1 jung

f
N
L

Ostfriesische Mowen silber-schwarzgeflockt

47 sg 95SE 18 1.0 jung
48 sg 93 0.1 jung
49 g 92 0.1 jung
50 sg 94E 0.1 jung
¢
Hamburger silberlack
51 sg 958E 19 1.0 jung
52 sg94Z 0.1 jung
53 sg 932 0.1 jung
54 sg 93 0.1 jung

o'

4,

Bielefelder Zwerg-Kennhiihner kennfarbig

55 g 92 1.0 jung
56 sg93Z 0.1 jung
57 sg95SE 8 0.1 jung
58 g 92 0.1 jung

Vv

Zwerg-Wyandotten rebhuhnfarbig-gebindert

59 sq94Z 1.0 jung
60 sg 95SE 12 1.0 alt
61 v 97 LVM 0.1 jung

62 g 92 0.1 jung

Aussialler

Kulawik Christian
Kulawik Christian
Kube Dieter
Kube Dieter
Kulawik Christian
Kulawik Christian
Kube Dieter
Kube Dieter
Kulawik Christian
Kulawik Christian
Kube Dieter
Kube Dieter

Krus Bernhard
Krus Bernhard
Krus Bernhard
Krus Bernhard

Krus Stefan
Krus Stefan
Krus Stefan
Krus Stefan

Riittgers Heinz- Josef
Rittgers Heinz- Josef
Riittgers Heinz- Josef
Riittgers Heinz- Josef

Blochmann Roland
Blochmann Roland
Blochmann Roland
Blochmann Roland

Verkaulspr



Kataloghr

Beweriung

Gegchiacht  Alter

Zwerg-Wyandotten rebhuhnfarbig-gebandert

63
64

g 92
sg 95E

¥

0.1
0.1

Zwerg-Welsumer rost-rebhuhnfarbig

B5
66
67
68
69
70

sg 93
hv 96 WE 1
sq 942
g 92
sq 95SE 14

sg 93

1.0
1.0
0.1
0.1
0.1
0.1

jung
jung

jung
jung
jung
jung
jung
jung

Aussialer

Blochmann Roland
Blochmann Roland

Kube Dieter
Kube Dieter
Kube Dieter
Kube Dieter
Kube Dieter
Kube Dieter

Niederiindische Schénheitsbrieftaube blau m.schw.Binden

Helmut van Briel

71
72

g 92
b 90

i

Kingtaube weiss

73 sg 94 E

74 g 92

75 sg 93

76 sg 95WZ 1

77 sg 93

78 sg 93

79 sg 94E

80 sg 955E 20

81 hv 96 KVE

82 sg 942
Kingtaube blau m.schw.Binden

83 sg 932

84 sg 955E9

85 sg 942

86 hv 96 WE 3
Kingtaube blaugehdmmert

87 sg 93

38 g 92

89 g9

80 g 92

Pfautaube schwarzschildig

91

g 91

1.0
0.1

1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1

1.0
1.0
0.1
0.1

1.0
1.0
0.1
0.1

1.0

alt
alt

jung
jung
alt
alt
alt
jung
jung
alt
alt
alt

jung
jung
jung
jung

jung
alt
jung
alt

ait

Riittgers Heinz- Josef
Riittgers Heinz- Josef

Blochmann Roland
Blochmann Roland
Schmidt Ulrich
Schmidt Ulrich
Schmidt Ulrich
Blochmann Roland
Blochmann Roland
Schmidt Ulrich
Schmidt Ulrich
Schmidt Ulrich

Blochmann Roland
Blochmann Roland
Blochmann Roland
Blochmann Roland

Blochmann Roland
Blochmann Roland
Blochmann Roland
Blochmann Roland

Zollmarsch Frank

Veraufspr



Fataloghr Bawerlung Geschlecht  Alter Augsteller Verkaulspr

Pfautaube schwarzschildig
92 sg 942 0.1 jung Zollmarsch Frank
X
Dénischer Timmler schwarzgeelstert
93 sg 94 Z 1.0 jung Erik und Nicolai Riittgers
94 sg 95E 0.1 jung Erik und Nicolai Riittgers
Dénischer Tiimmler gelbgeelstert
95 sg 95 5E 16 1.0 jung Erik und Nicolai Riittgers
96 sg 942 1.0 jung Erik und Nicolai Riittgers
97 sg 93 0.1 jung Erik und Nicolai Riittgers
98 sg 952 0.1 jung Erik und Nicolai Rittgers

Kélner Tiimmler schwarz
29 hv 96 E 1.0 ait Erik und Nicolai Riittgers
100 sg 942Z 0.1 alt Erik und Nicolai Riittgers

Rheinische Ringschldger blau m.schw.Binden

101 sg 942 1.0 alt Schulz Willi
102 sg 95E 1.0 alt Schulz Willi
103 sg 93 0.1 alt Schulz Willi
104 sg 94Z 0.1 alt Schulz Willi

105 sg 93 0.1 alt Schulz Willi



Jugendschau

KatalogMr Bawartung (Feschiechi

Wassergefliigel, Hiihner und Tauben

Alber

Ausshallar

Kraienk&ppe silberhalsig

Frank Sternberg

106 sg 93
107 sq 955E1
108 sg 94E
109 sg 95WE 2
110 sq 93
111 v 97 JLVM
A
v X
Vorwerkhiihner .
112 b 90
113 b 90
114 sg 93SE 4
115 b 80
116 b 90
117 o.B.
118 b a0
119 g9z
120 0.B.
121

1.0
1.0
0.1
0.1
0.1
0.1

1.0
1.0
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1

jung
jung
jung
jung
jung
jung

jung
jung
jung
jung
jung
jung
jung
jung
jung
jung

Zwerg-Wyandotten rebhuhnfarbig-gebéndert

122
123
124
125
126
127

g 92
sg 942
sg 94E
g 91
sg 932
sg 955E 24

Yy

Zwerg-Italiener goldfarbig

128

sg 942

1.0
1.0
0.1
0.1
0.1
0.1

1.0

jung
jung
jung
jung
jung
jung

jung

Herring Leon
Herring Leon
Herring Leon
Herring Leon
Herring Leon
Herring Leon

Koster Jan Frederik
Kdster Jan Frederik
Késter Jan Frederik
Késter Jan Frederik
Koster Jan Frederik
Kaster Jan Frederik
Kdéster Jan Frederik
Koster Jan Frederik
Koster Jan Frederik
Késter Jan Frederik

Kulawik Kerstin
Kulawik Kerstin
Kulawik Kerstin
Kulawik Kerstin
Kulawik Kerstin
Kulawik Kerstin

Schmidt Michelle

Verkautspr



Kataloghr Bewartung

Zwerg-Italiener goldfarbig

129
130
131
132
133
134
135

sg 955E 5

sg 93
vO97SE2

sg 95E
hv 96 SE 6
g 92

sg 942

Kingtaube weiss

Helmut van Briel
136
137
138
139
140
141

sg 95 SE 23
g 92
g 92
g 92

sg 932

sg 93SE 3

Geschlecht  Alter

1.0
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1

1.0
1.0
1.0
0.1
0.1
0.1

jung
jung
jung
jung
jung
jung
jung

jung
alt
alt
jung
jung
alt

hyssigller

Schmidt Michelle
Schmidt Michelle
Schmidt Michelle
Schmidt Michelle
Schmidt Michelle
Schmidt Michelle
Schmidt Michelle

Schmidt Leon
Schmidt Leon
Schmidt Leon
Schmidt Leon
Schmidt Leon
Schmidt Leon

Verkaufspr



Hugo Monheimius

SOLINGEM
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Hugo Monheimius
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www.monheimius-tiefbau.de

Hugo Monheimius

Das Strafien- und
" Tiefbauvunternehmen mit Tradition

Das Unternehmen Monheimivs Straflen- und Tiet
bau wurde 1240 von Hugo Menheimius gegrindet.
Sohn Frank, StraBenbavermeister, sefzt seit 1999
die Familientradiion in zweiler Genesation forl,
Leistungsschwerpunkte der Firma Huge Menheimius
sind: Sirafien-, Tief und Kanalbau. Zu den Aufirag-
gebern zahlen Privat und Industriekundschaft. Aus-
fishrung unserer Leistungen erfalgl fost ausschlieBlich
mit eigenem Personal. Die permanente Aushildung
won Straffen- und Konalbavern sichert zudem den

Machwuchs im Unternehmen.

Wir bauen fur Sie!

* Abbrucharbeiten jeglicher Art

+ Erdarbeiten

* Kanalbau

* StraBenbau

* Hofbefestigung

* Kellerisolierung

* Erschlieflung, gesamte Tiefbouleistung
* Entwasserungsanlagen

* Industrie-, Tiek und Straflenbau

* Kleinreparaturen




Preise / Stiftungen:

Ehrenpramien der Organisation

Preis/ Gegenstand

Jugend LVM

5 Ehrenpreise a € 6,-
8 Zuschlagspreise a € 3,-

NN =2 a

Ehrenpramien aus Stiftungen

Preis/ Gegenstand
Jugend

SE 1 Pokal Hihner

SE 2 Pokal Zwerghuhner
SE 3 Pokal Tauben

SE 4 Geflugelkérner

SE 5 Wasser tranke

SE 6 Wasser tranke

SE 23 Tauben tranke

SE 24 Pokal

Senioren

SE 7 Pokal Hihner

SE 8 Pokal Zwerghihner
SE 9 Pokal Tauben

SE 10 Pokal Ziergeflugel
SE 11 Geflugelkérner
SE 12 Geflugelkérner
SE 13 Tranke 13 |

SE 14 Tréanke 9 |

SE 15 Trénke 5 |

SE 16 Tauben tranke

SE 17 Obstschale

SE 18 Obstschale

SE 19 Weinkrug

SE 20 Taube

SE 21 Schmalz Topf

SE 22 Krug

SE 25 Gutschein

WE 110 €
WE2 6€
WE3 6€
WE4 6€
WzZ1 3€

Landesverbands — Medaille

Kreisverbandsehrenpreis a €12,-

Stifter

LV. - Rheinland

LV. - Rheinland

KV. Mettmann

AL. aus dem Standgeld
AL. aus dem Standgeld

Stifter

RGZV Haan
RGZV Haan
RGZV Haan
Deuka
RGZV Haan
RGZV Haan
F.Zollmarsch
H.Kruger

RGZV Haan
RGZV Haan
RGZV Haan
RGZV Haan
Deuka
Deuka
RGZV Haan
F.Zollmarsch
RGZV Haan
RGZV Haan
F.Zollmarsch
F.Zollmarsch
[.Pulst
[.Pulst
[.Pulst
[.Pulst
Kaninchenverein Haan

C.Hankammer
R.Blochmann
R.Blochmann
R.Blochmann
R.Blochmann



Rasse-Kaninchenzuchtverein
R 252 ,,Edle Rasse”
Langenjeld e.V.

— _} e

ANDESVERBAND

Bernd Szopinski

1. Vorsitzender 40629 Disseldorf Bertelsweg 10 Tel. 0211/ 281236
Frank Zollmarsch

2. Vorsitzender 42699 Solingen Wiefeldicker Str. 130 Tel. 0177 / 5421730
Christel Corall

Kassiererin 40764 Langenfeld Ludoviciweg 14 Tel. 0177 / 4800015
Willi J. Corall

Zuchtwart 40764 Langenfeld Ludoviciweg 14 Tel. 0177 / 4800015
Mark Peter Schildmann

Schriftfiihrer 42655 Solingen Mangenberger Str. 150 Tel 0212 /2357069
Friedel Susan 40764 Langenfeld Grinewaldstr. 25 Tel. 02173/ 17579
Heidi Susan 40764 Langenfeld Grinewaldstr. 25 Tel. 02173/ 17579
Gerhard Knoblich 40822 Mettmann Kirchendeller Weg 27  Tel. 02104 / 54506
Peter Merten

Zuchtbuchfihrer 40822 Mettmann Obmettmann 46 Tel. 02104 / 5088037
Inge Pulst 40627 Diisseldorf Friedrich-Engels-Str. 15 Tel. 0211 / 276127




Wir danken:

Herzlichen Dank an alle Beflirworter, Gonner und
tatigen Helfer. Viele haben dazu beigetragen, dass
diese Schau gelingen konnte. Hier jemanden
hervorzuheben, hieBe andere nicht richtig zu
wirdigen. Jeder Helfer tat dies im Rahmen seiner
Moglichkeiten und jede Hilfe war wichtig.

Die Sponsoren von Geld und Sachpreisen
sind hier ohne Wertreihenfolge gelistet:

Zooland Diusseldorf

Kirschbaum Solingen

Raiffeisenmarkt Erkrath/Monheim
Monheimius Bau

Gaststatte Zur Briicke Haan
Kaninchenverein Edle Rasse

Teddy’'s Haan

Dassbach Kiichen Werksverkauf (Landstr.)
Bogensport Lukat Haan

und alle Stifter der Preise fiir die Aussteller.
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